
 

 
Telefon E-mail WWW ID DS IČ 

+420 251 023 127 posta@csicr.cz www.csicr.cz g7zais9 00638994 

 

 

Váš dopis zn.  

Ze dne 6. 3. 2024 

Čj. ČŠIG-1936/24-G21 

Sp. zn. ČŠIG-S-295/24-G21 

Vyřizuje Marie Picková 

Telefon 251 023 112 

E-mail marie.pickova@csicr.cz 

Datum 11. 3 2024 

 

Poskytnutí informací 

 

poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, se vztahuje na informace ve smyslu zaznamenaného obsahu dle § 3 

odst. 3 citovaného zákona, nikoli dotazů na právní výklady, názory, vytváření nových informací 

(§ 2 odst. 4 citovaného zákona). 

V reakci na Vaši žádost ovšem můžeme odkázat na informaci zveřejněnou na webových 

stránkách Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy: 

„Podle ustáleného výkladu MŠMT je veškerá práce učitelů mateřských škol s dětmi přímou 

pedagogickou činností. O dohledu nad dětmi lze v mateřských školách uvažovat pouze za 

předpokladu přítomnosti jiného učitele mateřské školy, který vykonává přímou pedagogickou 

činnost, pokud počet dětí nepřevyšuje počet dětí připadající na jednu třídu.“ 

https://www.msmt.cz/dokumenty/pravni-vyklad-k-23-zakona-o-pedagogickych-pracovnicich 

A dále můžeme odkázat na § 391 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů: 

„Za škodu, která vznikla dětem v mateřských školách, žákům základních škol a základních 

uměleckých škol při vyučování nebo v přímé souvislosti s ním, odpovídá právnická osoba 

vykonávající činnost dané školy“. 

https://www.e-sbirka.cz/sb/2006/262/2024-01-01?f=262%2F2006,%20%C2%A7%20391&zalozka=text 

S pozdravem 

Mgr. Robin Pokorný 

vedoucí oddělení právních a vnitřních věcí 

Česká školní inspekce 

Fráni Šrámka 37, 150 21  Praha 5 

https://www.msmt.cz/dokumenty/pravni-vyklad-k-23-zakona-o-pedagogickych-pracovnicich
https://www.e-sbirka.cz/sb/2006/262/2024-01-01?f=262%2F2006,%20%C2%A7%20391&zalozka=text

